



## § 15

### **Anvisningar för arbete med hiv/STI-prevention i Stockholms stad**

#### **Beslut**

1. Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen
2. Omedelbar justering

#### **Ärendet**

Socialförvaltningen har utarbetat ett förslag till anvisningar för arbetet med hiv/STI (sexuellt överförbara sjukdomar) i Stockholms stad, vilket socialnämnden godkände. Anvisningarna upprättas som ett komplement till övriga styrande dokument som finns på nationell och regional nivå vars syfte är att minska spridningen av hiv/STI. Förvaltningen kan konstatera att dess arbete med hiv/STI-prevention redan nu sker inom ramen för de föreslagna anvisningarna. Det preventiva arbetet sker vid Järva ungdomsmottagning, vid ungdomsgårdarna, genom fältassistenter och vid Rinkeby-Kistamottagningen. Förvaltningen har inget att invända mot socialnämndens föreslagna anvisningar för stadens arbete med hiv/STI-prevention.

#### **Ärendets beredning**

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 5 september 2013. Dnr 1.5.1-454-2013.

#### **Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

#### **Särskilt uttalande**

Tjänstgörande ledamoten Leo Ahmed (V) anmälde ett särskilt uttalande.

Att en markering för ett stärkt preventionsarbete inom staden och i Stockholms Läns Landsting gjorts i och med anvisningarna är positivt. På grund av vår stadsdels relativt stora andel personer med missbruksproblematik, socialt utanförskap, samt andelen nyinvandrade står det klart att utan att riktade resurser tillförs kommer ansatserna att stanna på papperet. Vår stadsdel med ständig underbudgetering riskerar att inom socialtjänsten tvingas till att underprioritera uppsökande verksamhet i dessa grupper. Något som relativt nyligen inträffat. Förebyggande arbete inom denna sektor blir alltid mer effektivt, humant och billigare än då ohälsa och misär tillåts breda ut sig. Stadsdelens budgetunderskott får inte leda till att de preventiva åtgärderna åsidosätts.